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Jak co roku  
w dniach od 18 
do 25 stycznia 
przeżywać bę-
dziemy Tydzień 
Modlitw o Jed-
ność Chrześcijan. 

Przebiegać on będzie pod hasłem: 
„Będziesz miłował Pana, swego 

aby ofiary zbierane w trakcie na-
bożeństw zostały przekazane na 
projekt „Pojednanie w Europie 
– zadanie Kościołów w Ukrainie, 
Białorusi, Polsce i w Niemczech”. 

Mający ponad stuletnią tradycję 
Tydzień Modlitw o Jedność Chrze-
ścijan stał się cyklicznym świętem 
ekumenizmu. Co roku chrześci-

NiezNaNy tydzień

nicznych. Czyni się to, na przykład, 
w kręgach katolików tradycjona-
listycznych. Twierdzi się nawet, że 
jedność chrześcijan jest niemoż-
liwa. Należy jednak odwołać się 
do ostatnich 100. lat historii Ko-
ścioła katolickiego. Zarówno So-
bór Watykański II jak też papieże 
Jan XXIII, Paweł VI, a szczególnie 
Jan Paweł II, promowali ideę eku-
menizmu. Chodzi zatem o to, aby 
nieustannie budować jedność. Naj-
pierw w swoim sercu, potem wokół 
siebie poprzez osobiste świadectwo 
życia, a dopiero później na arenie 
trzech denominacji chrześcijań-
skich: katolicyzmu, prawosławia 
i protestantyzmu. Módlmy się  
o jedność również w naszym Sank-
tuarium. Stawajmy się narzędziami 
budowania jedności, a nie zarze-
wiem konfliktów. Angażujmy się 
w promowanie tego nie do końca 
poznanego Tygodnia.

ks. Jacek Czaplicki

Boga, a bliźniego swego jak sie-
bie samego” (Łk 10, 27). Podczas 
tego Tygodnia rozważany będzie 
tekst zaczerpnięty z Ewangelii 
św. Łukasza 10, 25-37. Materiały 
duszpasterskie zostały przygoto-
wane przez zespół ekumeniczny  
z Burkina Faso w Afryce, wspiera-
ny przez lokalną wspólnotę Che-
min Neuf. Nabożeństwo Centralne 
w Polsce odbędzie się w niedzielę 
21 stycznia 2024 roku w polsko-
katolickiej katedrze Świętego Du-
cha w Warszawie. Postanowiono, 

janie różnych wyznań spotykają 
się na całym świecie na specjal-
nych modlitwach, konferencjach, 
koncertach i innych spotkaniach.  
W niektórych krajach inicjatyw 
jest tak dużo, że jego przebieg wy-
dłuża się czasem do kilku tygodni. 
Zwyczajem przyjętym w trakcie 
nabożeństw jest gościnna wymia-
na kaznodziei. W kościele jednego 
wyznania kazanie wygłasza ktoś  
z innej denominacji. 

Niekiedy kwestionuje się po-
trzebę wspólnych modlitw ekume-



n Dziś po Mszy o 15.00, czyli o 16.00 zapraszamy,  
w imieniu Grupy Teatralnej Dolina Miłosierdzia, na spek-
takl pod tytułem „Boże Narodzenie w Centrum Handlo-
wym”. Odbędzie się on w auli św. Jana Pawła II. Przyjdźmy  
i doceńmy pracę naszych aktorów. 
n W najbliższy wtorek, 16 I po Mszy św. o 18.00, czyli ok. 
18.30 zapraszamy na kolejne spotkanie biblijne z ks. dr.  
Zbigniewem Skuzą, wicerektorem WSD w Łomży. Odbę-
dzie się ono pod hasłem „Oblicza Miłosierdzia w Piśmie 
Świętym”. 
n W czwartek, 18 stycznia rozpoczyna się Tydzień Modlitw 
o Jedność Chrześcijan. Módlmy się o jedność wszystkich 
uczniów Chrystusa.
n W najbliższą niedzielę, 21 stycznia po Mszy św.  o 15.00, 
czyli około godz. 16.00 zapraszamy na kameralny koncert 
kolędowy młodych muzyków z Warszawy.
n Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, Rada Osiedla 
nr 11 w Łomży oraz Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkanio-
wa, zapraszają dzieci wraz z rodzicami na Zabawę Karna-
wałową, się w sobotę, 27 stycznia w auli św. Jana Pawła II 
przy kościele dolnym Sanktuarium Miłosierdzia Bożego  
w Łomży. Zabawa rozpocznie się Mszą św. o godz. 15.00. 
n Panie, które mają trudności w relacjach, potrzebu-
ją wsparcia i szukają pomocy, zapraszamy do udziału  
w Kobiecej Grupie Wsparcia ADZ. Spotkania odbywają się  
w każdy czwartek o 18.00 w sali przy dolnym kościele. Kon-
takt telefoniczny: 510180919.
n Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Pragniemy 
przynieść do Waszych domów Boże błogosławieństwo, 

Og łO s z e n i a

„Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą 
za Nim, rzekł do nich: Czego szukacie? Oni powiedzie-
li do Niego: Rabbi! – to znaczy: Nauczycielu – gdzie 
mieszkasz? Odpowiedział im: Chodźcie, a zobaczycie”. 
(J 1, 38-39)

Jezus zapytał uczniów: czego szukacie?  W języku 
greckim jest użyte słowo „zēteite”, które oznacza rów-
nież „pragnąć”. Zatem Jezus pyta, czego pragniecie? I oni  
w swej szczerości i ciekawości odpowiadają, że chcą 
wiedzieć gdzie mieszka, gdzie przebywa, a na poziomie 

pragnień mówią: pragniemy być tam, gdzie Ty. I Jezus 
zaprasza ich: chodźcie, a zobaczycie. Uczniowie muszą 
ze swej strony podjąć jakiś wysiłek, muszą pójść. Jezus 
nie mówi im gdzie mieszka, nie podaje im wszystkiego 
na tacy. Chodźcie! Muszą ruszyć z tego miejsca, w któ-
rym tkwią, by zmienić perspektywę, środowisko, przy-
zwyczajenia, czasem wszystko zmienić, żeby zobaczyć, 
gdzie Jezus mieszka. I uczniowie tak chodzili za Nim 
przez 3 lata, aż zobaczyli. Zrozumieli, że Jezus mieszka  
w Niebie, że tam gdzie On jest, jest Niebo, że miejsce, 
gdzie On jest, jest święte, bo Jezus jest święty. I do tego 
nas zaprasza dzisiejsza Ewangelia. Jezus pyta Ciebie  
i mnie: czego pragniesz? Pragniesz mi zaufać? Chcesz 
poznać mój dom i moje przebywanie? Pragniesz być 
ze Mną? To zapraszam Cię do Nieba. Pójdziesz? (mz)

Po grzechu pierworodnym, na 
skutek ulegnięcia przez człowieka 
pokusie bycia jak Bóg, jesteś pewny 
swojej siły, nieugięty w przekona-
niach. Trwanie w takiej postawie 
nie jest słuszne, bo jesteś stworze-
niem, które żyje w konkretnym 
miejscu i czasie. Widzisz tylko to, 
na co pozwala ci para oczu, może 

inteligencja, wykształcenie.  Nie-
rzadko kierujesz się nie rozumem, 
lecz emocjami. Wskutek uprze-
dzeń, twój ogląd sytuacji pozo-
staje wykrzywiony, niedokładny, 
fałszywy. Gdy odrzucasz Stworzy-
ciela, sam sobie nadajesz prawo 
bycia Bogiem. Niebezpieczne staje 
się kroczenie z kimś takim przy 
boku. Wszedłeś na drogę Jezuso-
wego przykazania miłości, a nadal 
realizujesz swój sposób miłowania 
bliźniego. Proszę, zajrzyj w swoją 

duszę. W niej rodzą się uczynki, 
które budują lub niszczą. Ewange-
lia mówi wprost, że obłudnicy nie 
odziedziczą Królestwa niebieskie-
go. Czy jesteś tak mocno stąpają-
cym po ziemi człowiekiem i jed-
nocześnie zanurzonym w Bożym 
poznaniu dzieckiem Boga, że z całą 
pewnością możesz mówić o tym, 
co ciebie otacza, jak sam Stwórca? 
Zadaję te pytania, bo idę z tobą ku 
Niebu i zdarza mi się być surowo 
ocenianą, osądzaną. (ak)

pomodlić się razem z członkami rodziny i porozmawiać 
o radościach i troskach naszych Parafian. Każda rodzi-
na otrzymuje specjalny, kolędowy numer tygodnika pa-
rafialnego Misericordia, który zawiera ważne sprawy  
z życia naszej wspólnoty parafialnej.  Przypominamy, że 
w czasie kolędy kancelaria parafialna będzie czynna tylko 
rano – w godz. 8.00-9.00.
n Dziękujemy wszystkim za ofiarność  i zaangażowanie 
w życie naszej parafii. Zachęcamy do codziennej ado-
racji eucharystycznej, która trwa w naszym kościele od 
poniedziałku do soboty w godz. od 7.30 do 18.00. Kil-
kuminutowe trwanie przed Jezusem Eucharystycznym 
to napełnienie swego życia Bożą obecnością, odwagą  
i pokojem serca.  Zapraszamy!



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 14 stycznia
7.30 Za parafian
7.30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.30 + Alina Jakubowska, Halina Ja-
strzębska

9.00 + Wincenty Duda
9.00 + Dariusz Śmiarowski
9.00 + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
10.30 + Anna Karwowska – greg.
10.30 + Sylwia (23 r. śm.), Apolonia  

i Piotr Dymniccy
12.00 + Mieczysław Bagiński
12.00 + Wiesław Piątkowski – od kole-

żanek i kolegów z Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska

15.00  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Magdaleny i To-
masza Tomczuk i ich synów

15.00 + Marian Burszta (23 r. śm.), rodzi-
ców, z rodz. Bursztów i Wójcików

18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Helena Brajczewska – od nasze-

go chóru parafialnego

Poniedziałek, 15 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej dla Danusi, jej męża  
i dzieci

7.00 + Wanda Tarłowska (25 r. śm)
9.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i potrzeb-
ne łaski dla Zosi

9.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-
strzębska

9.00 + Józef Kotlewski (5 r. śm.) i Teresa 
Kotlewska

15.00  Dziękczynna z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo dla Teresy Ciecier-
skiej z okazji 85 r. urodzin

15.00 + Danuta Panawas (30 dzień od 
śmierci)

15.00 + Anna Karwowska – greg.
15.00 + Bronisława Nietupska
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Antoni Stelwach – od pracowni-

ków ZGM
18.00 + Teodora (k) i Kazimierz Piotrow-

scy

Wtorek, 16 stycznia
7.00  Msza dziękczynna z prośbą o zdro-

wie, Boże błogosławieństwo, wy-
pełnienie woli Bożej w pracy habi-
litacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Cecylii w dniu 
urodzin

7.00 + Barbara Bogusławska-Sajdak
9.00  Dziękczynna za zdrowie i łaski  

z racji 78 urodzin Hanny z prośbą  
o dalszą opiekę

9.00 + Anna Karwowska – greg.
15.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-

strzębska
15.00 + Józef Juchniewicz (4 r. śm.)
18.00 + Eugeniusz Sawicki – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Aneta Choińska

Środa, 17 stycznia
7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + Eugeniusz Sasinowski (3 r. śm.)  

i jego rodzice
9.00 + Franciszek-Józef Rusiecki – od 

uczest. pogrzebu
15.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej dla Zofii 
i Pawła Rubowskich

15.00  Wotywna za zmarłych
15.00 + Janina Kwapisz
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-

strzębska
18.00 + Anna, Zygmunt, Krzysztof Dym-

niccy, Piotr Gasek

czwartek, 18 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-
strzębska

7.00  Za tych, o których najbliżsi nie pa-
miętają w modlitwie

9.00  O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla ks. Mariana Jamiołkow-
skiego

9.00 + Anna Karwowska – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Marii Dragan  
i córki Alicji

15.00 + ks Henryk Korża i zmarłych księ-
ży ziomków i jego rodziców

18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00  W intencji Ruchu Rodzin 

Szensztackich

Piątek, 19 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00 + Tadeusz Szymborski (30 r. śm.)

9.00 + Anna Karwowska – greg.
9.00 + Katarzyna Boguska
9.00 + Henryk i Stefania Sadowscy,  

ks. Henryk Korża
9.00 + Tomasz Świderski (6 r. śm.)
15.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-

strzębska
15.00 + Henryk Sierzputowski (3 r. śm.)
15.00 + Genowefa-Józefa Kroll (1 r. śm.)
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Bronisław, Halina i Ryszard Her-

manowscy
18.00 + Henryka Kowalewska (w dniu 

imienin)

sobota, 20 stycznia
7.00  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.00 + Henryka Kowalewska – od 
uczest. pogrzebu

7.00 + Franciszek Zejer, Antoni Prze-
strzelski

9.00 + Bolesław Chrostowski (40 r. śm.) 
i Jadwiga

9.00 + Bożena Wawrzyniak – od uczest. 
pogrzebu

15.00 + Anna Karwowska – greg.
15.00 + Józef Ustach – greg.
15.00 + Józef Balicki – koleżanki i kole-

dzy z ZUS Łomża
18.00 + Marek Zawadzki – od uczest. po-

grzebu
18.00 + Bogdan Szuba
18.00 + Alina Jakubowska, Halina Ja-

strzębska

niedziela, 21 stycznia
7.30 Za parafian
7.30  Dziękczynna z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, wypeł-
nienie woli Bożej w pracy habili-
tacyjnej i aktywności zawodowej  
i naukowej dla Dariusza

7.30 + Stanisław Mierzejewski
7.30 + Alina Jakubowska, Halina Ja-

strzębska
9.00 + Antoni Stelwach (od sąsiadów  

z klatki)
9.00 + Tomasz i Wiesław Sieniawscy
9.00 + Janina, Stanisław i Bogdan Zaor-

scy
10.30 + Dorota Jastrzębska (1 r. śm.)
10.30 + Jan Kościelecki (1 r. śm.)
12.00 + Irena Kurowska
15.00  Dziękczynna z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Joanny z okazji 
urodzin

15.00 + Stanisław Niedźwiecki (31 r. śm.)
15.00 + Zofia Polkowska (od pracowni-

ków piekarni w Wiźnie)
18.00 + Józef Ustach – greg.
18.00 + Anna Karwowska – greg.
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian
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15 stycznia, poniedziałek, od godz. 16.00 
Prusa 8 (2 księży); Prusa 10 (2 księży); 
Prusa 11 (1 ksiądz); Reymonta 6 (2 księży)

16 stycznia, wtorek, od godz. 16.00 
Reymonta 7a (4 księży); Chopina 2 (3 księży)

17 stycznia, środa, od godz. 16.00 
Reymonta 11 (2 księży); Reymonta 11a (2 księży); 
Chopina 1 (3 księży)

18 stycznia, czwartek, od godz. 16.00 
Broniewskiego 1 (3 księży); Broniewskiego 1a 
(2 księży); Broniewskiego 2 (2 księży)

19 stycznia, piątek, od godz. 16.00 
Reymonta 7 (1 ksiądz); 
Broniewskiego 3 (2 księży); Prusa 17 (2 księży)

20 stycznia, sobota, od godz. 10.00 
Chopina 3 (3 księży); Prusa 12 (2 księży);

20 stycznia, sobota, od godz. 16.00 
Prusa 5 (1 ksiądz); Prusa 6 (1 ksiądz); 
Prusa 7 (2 księży)

22 stycznia, poniedziałek, od godz. 16.00
Prusa 13 (2 księży); Prusa 14 (2 księży); 
Prusa 18 (1 ksiądz)

23 stycznia, wtorek, od godz. 16.00
Słowackiego 6 (3 księży); Bema 5 (2 księży)

24 stycznia, środa, od godz. 16.00
Prusa 15 (2 księży); Prusa 21 (1 ksiądz); 
Prusa 23 (1 ksiądz); Bema 7 (1 ksiądz)

25 stycznia, czwartek, od godz. 16.00
Słowackiego 1 (1 ksiądz); Słowackiego 2 
(1 ksiądz); Słowackiego 3 (2 księży); 
Słowackiego 4 (1 ksiądz) 

26 stycznia, piątek, od godz. 16.00
Słowackiego 5 (1 ksiądz); Słowackiego 7 
(1 ksiądz); Słowackiego 8 (2 księży)

27 stycznia, sobota, od godz. 10.00
Legionów – od Piłsudskiego i od Sikorskiego 
(2 księży); Szosa Zambrowska 102 (2 księży) 

27 stycznia, sobota, od godz. 16.00
Słowackiego 11 (2 księży)

n 6 I – ustanowienie nowych członków Papie-
skich Dzieł Misyjnych.

n 6 I – zakończenie Orszaków Trzech Króli przy Ołtarzu Papieskim.


